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A/ Charakteristika školy 
 
Název školy Střední odborné učiliště, Planá 
 
Adresa školy  Kostelní l29, 348 15  Planá 
 
Právní forma  příspěvková organizace 
 
Zřizovatel  Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00  Plzeň 
 
Zřizovací listina  vydaná Plzeňským krajem dne 31. srpna 2001, č.j. 51/01 
 
IČO školy  48 326 437 
 
IZO školy   600 009 971   
 
Telefon a fax:   374 750 511 
 
E-mail:   sekretariat@souplana.cz 
 
Internet:  www.souplana.cz 
 
Ředitel školy:  Ing. Sylva Kapolková 
 
Zástupci ŘŠ:  Mgr. Josef Svoboda 
   Ing. Drahuše Šefčíková 
 
 
 
 
Součásti školy  
 

Počet pracovníků 
součásti celkem 

Z toho počet 
pedagogických 

pracovníků IZO a název součásti Kapacita 
součásti 

Počet 
uživatelů 
celkem 
(žáci + 
dosp.) 

Počet 
vlastních 
uživatelů 

(žáků) Fyz. Přepoč. Fyz. Přepoč. 

Střední škola 383 309 273 36 32,880 28 25,213 

Domov mládeže 146 50 44 6 5,579 4 2,866 

Školní jídelna 500 64 44 8 7,700 0 0 

Pozn.: Počet uživatelů domova mládeže a školní jídelny zahrnuje pouze hlavní činnost školy. 
Nejsou uvedeni uživatelé v rámci doplňkové činnosti. 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@souplana.cz
http://www.souplana.cz
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1. Školní rok 2005/2006 
 

Střední odborné učiliště Planá je vnitřně diferencovaná škola, která připravuje žáky na výkon 
budoucího povolání v učebních oborech, dále na pokračování v nástavbovém  studiu s cílem 
získání maturity a pro výkon některých činností v terciální sféře. 
 
Ve školním roce 2005/2006 studovalo v 18 třídách 273 žáků. Z celkového počtu byly 3 třídy 
SOU, 14 tříd OU a 1 třída dálkového nástavbového studia. Na SOU pracovalo 50 pracovníků, 
mezi nimi 32 pedagogických pracovníků a 18 pracovníků provozních.  
 
Na škole jsou využívány schválené učební plány pro jednotlivé obory vzdělání, které jsou 
rozpracovány jednotlivými vyučujícími do tematických plánů. 
 
Převážná část našich žáků se po získání výučního listu uplatňuje v praxi, většina absolventů 
oboru Technickoadministrativní pracovník pokračuje v nástavbovém studiu zakončeném 
maturitní zkouškou s cílem získat úplné střední vzdělání. 
 
Výuka je rozdělena na teorii a praxi. Teoretická výuka probíhá ve škole, praktická výuka na 
odborných pracovištích. Odborná pracoviště máme vlastní a cizí (smluvně zajištěná). 
Rozdělení výuky na teorii a odborný výcvik je odlišné podle učebního oboru – je dáno 
učebními dokumenty. 
 
Při vyučování cizímu jazyku se třídy dělí na skupiny. Při organizaci teoretického vyučování 
v souladu s učebním plánem se dělí třídy na skupiny i při výuce psaní na klávesnici a 
výpočetní technice. V tělesné výchově jsou žáci rozděleni do skupin dle pohlaví. Počet skupin 
a počet žáků ve skupině je určen podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu a 
v souladu s požadavky na bezpečnost práce a ochranu zdraví žáků.  
Při organizaci odborného výcviku  jsou žáci rozděleni do skupin v souladu s platnými 
předpisy. 
 
Škola organizuje pro žáky 1. ročníků zimní lyžařský výchovný výcvikový kurz v rozsahu 
stanoveném učebním plánem. Organizujeme každoročně i letní sportovně turistický kurz, 
v tomto školním roce se nám ho však nepodařilo zajistit. Důvodem bylo personální obsazení. 
 
Právo studovat na naší škole mají žáci a další uchazeči podle schopností, vědomostí, zájmu a  
zdravotní způsobilosti, kteří ukončili povinnou školní docházku. V rámci přijímacího řízení 
do prvních ročníků středních škol byli v letošním školním roce přijímáni žáci bez přijímacích 
zkoušek. 
 
Střední odborné učiliště Planá, Kostelní 129 je organizováno jako denní studium, v rámci 
kterého je možný přestup na jinou školu nebo opakování ročníku. Z 18 tříd denního studia 
byla jedna třída dálkového studia – nástavbové studium pro úspěšné absolventy SOU. 
 
Denní studium je ukončeno závěrečnou zkouškou, která je zahájena v prvním týdnu měsíce 
června a skládá se ze tří částí: písemné, praktické a ústní zkoušky před zkušební komisí. 
Úspěšný žák získá výuční list. 
Dálkové nástavbové studium bude ukončeno maturitní zkouškou v příštím školním roce. 
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2. Materiální zabezpečení výuky a provozu školy 
 
Střední odborné učiliště sídlí v budově Kostelní ulice č. 129 v Plané. Součástí školy je 
domov mládeže, školní jídelna a pracoviště odborného výcviku v Bezdružické a v Jateční 
ulici v Plané. 
 
K zajištění teoretické výuky  mají žáci k dispozici 5 velký učeben s kapacitou 30 míst a 
7 malých učeben s kapacitou do 15 míst, 1 učebnu výpočetní techniky s připojením na 
internet, 1 učebnu pro výuku psaní na klávesnici, vybavenou elektronickými stroji, dále  
pak 1 žákovskou knihovnu.  
Bezbariérový pohyb po budově je možný pouze v přízemí, kde se nachází i bezbariérové 
sociální zařízení.  
V přízemí je také umístěn automat na teplé a studené nápoje, v současné době probíhá 
jednání s firmou o dodání automatu na potraviny. 
Budova školy má dále 6 kabinetů s odbornými sbírkami, příručními knihovnami a počítači 
se síťovým připojením do databáze žáků a na internet, dále sborovnu, kanceláře a 
ředitelnu, 2 sklady učebnic, 2 příruční sklady tiskopisů, archiv, plynovou kotelnu a 
údržbářskou dílnu. Šatny jsou umístěny v suterénu budovy, každá třída má vymezenu 
svoji kóji.  
Škole chybí vlastní tělocvična. Výuka tělesné výchovy je realizována v tělocvičnách dvou 
místních základních škol, dále na novém městském stadionu, v moderní nafukovací hale 
v blízkosti školy a ve vlastním fitnes v areálu domova mládeže v Bezdružické ulici.  
 
K zajištění odborného výcviku má škola několik pracovišť vlastních, dále pak žáci 
vykonávají odborný výcvik u právnických a fyzických osob, které mají oprávnění 
k činnosti.  
Vlastní pracoviště pro výuku stavebních oborů je v Jateční ulici v Plané. Zde se nachází 
3 dílny, učebna, sociální zařízení a šatny, kanceláře pro pedagogické pracovníky a na 
nádvoří jsou příruční sklady materiálu, nářadí a pomůcek. Další dílna, která není 
využívána, je postupně vybavována hoblicemi pro výuku žáků 1. ročníku oboru truhlářské 
práce. 
Ostatní pracoviště odborného výcviku se nachází v areálu domova mládeže v Bezdružické 
ulici. Ke dvěma  cvičným kuchyním byla zařízena v pořadí již třetí cvičná kuchyně. 
V těchto cvičných kuchyních je zajišťován odborný výcvik žáků oboru kuchařské práce, 
pečovatelské práce a provozu služeb. Dále se v tomto areálu nachází dílna šití 
s průmyslovými šicími stroji pro obor šití prádla, dílna šití s domácími stroji pro obor 
provoz služeb a dále byla dovybavena třetí dílna šití pro obor pečovatelské práce.  
 
 
Ve školním roce 2005/2006 jsme pro zkvalitnění výuky a dále i pro zřízení nových 
odborných pracovišť zakoupili tyto učební pomůcky: 
Dataprojektory (3 ks)                107.856,-- Kč 
Promítací plátno          7.105,-- Kč 
Počítače (4 ks)        42.102,-- Kč 
Videokamera        25.268,-- Kč 
DVD rekordér        13.253,-- Kč 
Snímač psaného textu       29.750,-- Kč 
Digitální fotoaparát       14.170,-- Kč 
Notebooky (4 ks) a tiskárna               120.464,-- Kč 
 



 5

Nůžky do nové dílny šití           4.277,-- Kč 
Šicí stroje s podstavcem do nové šírny     127.006,-- Kč 
Šicí stroje a žehlicí prkno         56.217,-- Kč 
Žehlicí  systémy            8.699,-- Kč 
Truhlářské hoblice         10.000,-- Kč 
Malířské štafle            9.598,-- Kč 
Automatická pračka do nové cvič. kuchyně      10.120,-- Kč 
Robot do nové CK           5.289,-- Kč 
Sporáky (6ks) a myčka nádobí do nové CK      63.695,-- Kč 
Nerezové stoly do nové CK        90.175,-- Kč 
Konvektomat , mycí stoly do nové CK     174.716,-- Kč 
Celkem ve školním roce 2005/2006     919.760,-- Kč 
 
 
 
 
O budovy a veškeré prostory, které má škola pro výuku k dispozici, je třeba nejen neustále 
pečovat, ale i modernizovat a zlepšovat podmínky žákům i zaměstnancům. V průběhu 
školního roku a o prázdninách se proto uskutečnily následující rekonstrukce, opravy a 
údržba: 
Výměna plynových kotlů ve školní jídelně    350.528,-- Kč 
Rekonstrukce ústředního topení v budově školy             1.293.554,-- Kč 
Malování v části budovy školy        23.414,-- Kč 
Oprava kanalizace v budově školy       25.045,-- Kč 
Výměna vchodových dveří v budově 283 v Bezdružické ul.    35.974,-- Kč 
Malování a nátěry oken domova mládeže    115.923,-- Kč 
Nátěry střech domova mládeže        43.226,-- Kč 
Rekonstrukce sociálního zařízení v budově školy           2.303.600,-- Kč 
Zřízení nové cvičné kuchyně        65.000,-- Kč 
Nátěry střech a malování OP Jateční       12.167,-- Kč 
Malování budovy 283 v Bezdružické ulici      10.827,-- Kč 
Nátěry střechy budovy 282 v Bezdružické ulici      24.910,-- Kč 
Malování budovy školy – 2. část        69.000,-- Kč 
Celkem ve školním roce 2005/2006             4.373.168,-- Kč 
 
Vše bylo hrazeno z prostředků rozpočtu školy, fondu reprodukce dlouhodobého majetku a 
z  rezervního fondu.  
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3. Průběh školního roku 2005/2006 – organizace a hlavní akce 
 

Zahájení nového školního roku  ve čtvrtek 1. září 2005 
Ukončení 1. pololetí   v úterý 31. ledna 2006 
Ukončení školního roku   v pátek 30. června 2006 
 
 

Termíny vedlejších prázdnin v průběhu školního roku 
 

Podzimní prázdniny   26. a 27.10. 2005 
Vánoční prázdniny    23. 12. 2005 – 2. 1. 2006 
Pololetní prázdniny    3. 2. 2006 
Jarní prázdniny    6. 2. – 12. 2. 2006 
Velikonoční prázdniny   13. 4. – 14. 4. 2006 

 
 

Další organizační termíny a akce školy: 
 

Září  Komisionální zkoušky 
   Opravné zkoušky ZZ 

  Tematický výjezd do Španělska 
   Návštěva veletrhu stavebnictví Praha – For-Arch 2005 
Říjen  Plánský desetiboj – vyhodnocení 2. ročníku 
Listopad  Beseda s pracovníky Poštovní spořitelny 
   Prezentace školy v Tachově - Kam na školu, kam do učení? 

Rodičovské schůzky 
Volby do školské rady 

Prosinec  Filmové představení Oliver Twist 
   Účast na soutěži ve Stodě – „Hrnečku vař“ 
   Den otevřených dveří a porada výchovných poradců 
   Básníci – literárně-hudební pořad v plánském kině 
   Příběh modré planety – filmové představení  
   DOD v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
   Slavnostní vánoční stolování pro Domeček 
Leden  LVVK Pernink 
   Písař třídy 
   Regionální soutěž v Plzni, téma Staročeská svatba 
Únor  Pololetní prázdniny 
   Jarní prázdniny 
Březen  Beseda „S tebou o tobě“ 
   Soutěž Krušovické čepování v Mariánských Lázních 
   Zájezd žáků DM do Prahy 
Duben  Plánský desetiboj – zahájení 3. ročníku  

Regionální soutěž v grafických disciplínách, OA Plzeň 
Filmové představení Fimfárum 2 
Velikonoční prodejní výstava prací žáků DM 
Soutěž v Plzni  „Nepečené moučníky“ 
1. kolo přijímacího řízení 
Třídní schůzky 
Praha – návštěva divadla Na Fidlovačce – Balada pro banditu 
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Květen  Krušovické čepování – školní kolo 
   Krušovické čepování – regionální kolo v Plané  

2. kolo přijímacího řízení 
Jarní trojboj 

   Soutěž malování perníkových vajíček 
Sportovní setkání M.L., Wiesau, Planá 
Hostouňský rendlík 
Exkurze A3. Okresní soud, Úřad práce 

   Sbírka na zakoupení knih Nový Zéland – podpora tělesně postiženého 
Červen  Přednáška lékaře „Láska ano, děti ještě ne“ 
   Písař třídy 
   Písař školy  
   3. kolo přijímacího řízení 

Krajinná výstava v Chebu a německém Marktredwitzu 
   Proficentrum Plzeň – exkurse strojů a zařízení pro oděvní výrobu 
   Školní výstava a soutěž o nejlepší polštář 
   Závěrečné zkoušky 
   Slavnostní předání výučních listů v kostele Petra a Pavla 
   Školní výlety jednotlivých tříd 
 
V minulosti byl alespoň čtvrtletně vydáván školní časopis Šprt. V tomto školním roce 
však redakční rada poněkud zaspala. Podařilo se vydat jediné číslo, druhé bylo pouze 
rozpracováno, ale do tisku se nedostalo. Věříme, že se mezi žáky školy najdou nadšenci, 
kteří budou ochotni věnovat alespoň část svého volného času redakční činnosti a 
pozvednou zašlou slávu tohoto časopisu. Rádi jim k tomu vytvoříme ty nejlepší 
podmínky. 
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B/ Přehled oborů vzdělání 
 

     
 

Vyučován ve školním 
roce Název oboru Číslo oboru Kapacita  

oboru 2004/05 2005/06 

Podnikání  64-41-L/524 60 ne ne 

Technickohospod. a správní 
činnosti 63-42-L/502 60 ano ano 

Technickoadministrativní 
pracovník 63-51-H/002 90 ano ano 

Provoz služeb 69-53-H/003 90 ne ano 

Krejčí 31-58-H/001 45 ne ne 

Čalouník 33-59-H/001 45 ne ne 

Zednické práce 36-67-E/001 45 ano ano 

Truhlářské práce 33-56-E/001 48 ano ano 

Malířské, lakýrnické a 
natěračské práce – malířské a 
natěračské práce 

36-57-E/005 45 ano ano 

Kuchařské práce 65-52-E/001 60 ano ano 

Práce ve zdravotnických a 
sociálních zařízeních – 
pečovatelské práce 

69-55-E/005 48 ano ano 

Šití prádla 31-59-E/002 32 ano ano 

Praktická škola dvouletá 78-62-C/002 20 ne ne 

Praktická škola jednoletá 78-62-C/001 10 ne ne 
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Počet tříd a žáků (včetně žáků závěrečných ročníků)  
 

Počet žáků ve 
všech formách 

studia 

Z toho počet žáků 
denního studia Kód a název oboru 

k 30. 9. 
2005 

k 31. 8. 
2006 

k 30. 9. 
2005 

k 31. 8. 
2006 

Počet 
tříd 

Průměrný 
počet žáků 

na třídu 

63-51-H/002  
Technickoadministrativní 
pracovník (pracovnice)  

54 51 54 51 2 27 

63-42-L/502 
Technickohospod. a správní 
činnosti 

22 16 X X 1 22 

69-53-H/003 
Provoz služeb 

25 21 25 21 1 25 

33-56-E/001 
Truhlářské práce 22 18 22 18 2 11 

36-57-E/005 
Malířské a natěračské práce 

28 22 28 22 2,5 11,2 

36-67-E/001  
Zednické práce 

14 12 14 12 1 14 

65-52-E/001  
Kuchařské práce 

60 54 60 54 4 15 

69-55-E/005  
Práce ve zdravot. a sociálních 
zařízeních - pečovatelské práce 

29 23 29 23 2,5 11,6 

31-59-E/002  
Šití prádla 

19 13 19 13 2 9,5 

SOU 101 88 79 72 4 25,25 

OU 172 142 172 142 14 12,3 Celkem  

škola 273 230 251 214 18 15,2 

 
Z uvedených 18 tříd byly v tomto školním roce 4 třídy víceoborové. 
1. ročník: kuchařské práce/pečovatelské práce 
2. ročník: kuchařské práce/ zednické práce,  malířské práce/truhlářské práce 
3. ročník: zednické práce/truhlářské práce 
Do oboru kuchařské práce je přijímán počet žáků, ze kterého vznikne 1 a ½  třídy. Tato 
polovina třídy je pak doplňována žáky takových oborů, které nejsou zcela naplněny.  
Z přehledu je patrné, že velmi klesá zájem chlapců o obor zednické práce. 
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C/ Údaje o pracovnících školy 
 

1. Personální zabezpečení provozu ve šk. r. 2005/2006 
 
Na SOU v Plané bylo ve šk. r. 2005/2006 zaměstnáno 50 pracovníků.  Z toho: 
pedagog. pracovníci 32 
administrativní pracovnice 4 
vedoucí ŠJ   1 
kuchařky   6 
uklízečky   5 
údržbáři   2 
 
Z celkového počtu 50 pracovníků bylo: 
mužů   12 
žen    38 
učitelé   28 
vychovatelé DM  4 
provozní pracovníci 18 
 

Vedení školy a školských zařízení 
Ředitelka školy: Ing. Sylva Kapolková 
Zástupce pro teorii: Mgr. Josef Svoboda 
Zástupce pro odborný výcvik: Ing. Drahuše Šefčíková 
Vedoucí OP Jateční: Jaroslav Matys 
Vedoucí ekonomického úseku: Alena Němečková 
Vedoucí vychovatel DM: Jiří Popelka 
Vedoucí školní jídelny: Marcela Hnízdilová 
 

Výchovné poradenství 
Výchovná poradkyně Mgr. Anežka Chládková 
Metodik prevence: Mgr. Helena Popelková 
 
Koordinátor ICT: Mgr. Ondřej Kánský 
 
 
Věková struktura pedagogických pracovníků: 
do 30 let   1 
30 – 40 let   6 
40 – 50 let   7 
50 – 60 let   11 
nad 60 let   7 
průměrný věk ped. pracovníků 49 let 
 
Pracující důchodci: 6 
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Pedagogický sbor 2005/2006 
Ing. Sylva Kapolková  informační soustava 
Mgr. Josef Svoboda  český jazyk, občanská nauka 
Ing. Drahuše Šefčíková ekonomika, odívání 
Václav Batěk   odborné předměty stavební 
Mgr. Ludmila Běláčová tělesná výchova 
Eva Borská   odborné předměty oboru kuchařské práce 
Jaroslava Buzková  informační soustava 
Hana Doležalová  odborné předměty odívání 
Jaroslav Devera  odborný výcvik – malířské a natěračské práce 
Iva Holá   odborné předměty oboru kuchařské práce 
Mgr. Anežka Chládková český jazyk, dějepis, psychologie 
Dana Janoušková  odborné předměty odívání, estetika 
Andrea Ječmenová  odborné předměty oboru pečovatelské práce 
Dana Jirkovská  německý jazyk, odb. výcvik TAP 
Josef Kadlec   odborný výcvik oboru zednické práce 
Mgr. Ondřej Kánský  práce s počítačem, matematika 
Mgr. Marie Kykalová  hospod. korespondence 
Jaroslav Matys   odborný výcvik - stavební obory 
Mgr. Martina Němečková matematika, tělesná výchova, přírodověda 
Petra Pechová   odborné předměty oboru kuchařské práce 
Bc. Miroslav Pelán  tělesná výchova 
Ing. Alexandra Pilná    odborné předměty stavební 
Mgr. Helena Popelková občanská výchova, český jazyk 
Marie Prazňáková  odborný výcvik - provoz služeb, odb. předměty – kuch. práce 
Marie Tájková  odborný výcvik – provoz služeb, odívání 
Ivan Urban   odborné předměty truhlářské práce 
Milada Váchová  odborný výcvik oboru pečovatelské práce 
Miloslav Vladař  odborný výcvik oboru zednické práce 
 
Pedagogičtí pracovníci domova mládeže: 
Jiří Popelka   vedoucí vychovatel 
Vladimíra Šroubová  vychovatelka 
Alena Ticháčková  vychovatelka 
Jindřiška Krynická  asistent vychovatele 
 
Stav k 30. 6. 2006 

Počet pracovníků 
celkem 

Z toho počet  pdg. 
pracovníků 

Počet pdg. pracovníků 
se vzděláním 

fyzický přepočtený fyzický přepočtený VŠ SŠ Vyuč. 

Průměrná 
délka 

pedagog. 
praxe 

Počet pdg. 
pracovníků 
splňujících 

pdg. 
způsobilost 

50 46 32 28 11 10 1 17 16 

Vzhledem k platnosti nového zákona o pedagogických pracovnících došlo k radikální změně 
v posuzování odborné způsobilosti. V případě učitelů odborných předmětů je nedostačující 
středoškolské vzdělání doplněné studiem pedagogiky, které dříve postačovalo. Nově je 
předepsané vysokoškolské vzdělání. Učitelé jsou povinni doplnit si vzdělání nejpozději do 
konce roku 2009. 
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Další údaje o pedagogických pracovnících  
 

 
Byli přijati ke 
studiu na VŠ 

2006/2007 

 
Poř. 
číslo 

 

 
Pracovní zařazení, 

funkce 

 
Úvazek 

 
Kvalifikace – stupeň vzdělání, obor, 

aprobace, DPS 

 
Věk 

 
Roků 
ped. 

praxe +)  již studují 
1. učitel všeob. předmětů 1,000 PF – ČJ, Dě,  Spec. pdg.,  vých. porad. 47 22  
2. ředitel střední školy 1,000 VŠZ – PEF,  DPS,  Spec. pdg.,  funkční st. 53 14  
3. učitel všeob. předmětů 1,000 PF – M, Zákl. tech. 47 22  
4. učitel všeob. předmětů 1,000 PF – M,  Zákl. tech.,  Spec. pdg. 38 16  
5. zástupce ředitele 1,000 PF – On, ČJ,  Spec. pdg. 51 28  
6. zástupce ředitele 1,000 Tech. universita, fak. textilní,  DPS 45 14 Spec. pdg. 
7. učitel odb. předmětů 0,786 SPŠ stavební,  DPS 61 22  

učitel odb. předmětů 0,476 8.  učitel praktického vyuč. 0,714 
ÚSO společ. stravování,  DPS 53 14  

9. učitel praktického vyuč. 1,000 ÚSO stavební,  VL malíř, natěrač,  DPS 53 28  
10. učitel praktického vyuč. 1,000 ÚSO stavební,  VL zedník,  DPS 61 12  
11. učitel praktického vyuč. 1,000 ÚSO stavební,  VL zedník,  DPS 59 20  

učitel praktického vyuč. 0,714 12. učitel odb. předmětů 0,452 
ÚSO,  VL kuchař – číšník,  DPS 27 3 VŠ 

učitel praktického vyuč. 0,714 13. učitel odb. předmětů 0,476 
ÚSO hotel. škola,  DPS,  Spec. pdg. 36 13 VŠ 

14. učitel všeob. předmětů 1,000 PF všeob. předměty,   Spec. pdg. 41 21  
15. učitel odb. předmětů 1,000 SPŠ – truhlářství, DPS,  Spec. pdg. 42 11  
16. vedoucí vychovatel 0,800 ÚSO – ped. škola,  Spec. pdg.,  funkční st. 53 32  
17. vychovatelka 0,900 Gymnázium,  DPS 39 21  
18. vychovatelka 0,900 Pedagog. škola - vychovatelství 44 24 +) Spec. pdg. 
19. asistent vychovatele 0,266 SZTŠ 56 12  

učitel odb. předmětů 0,190 20. učitel praktického vyuč. 0,400 
SPŠ oděvní,  DPS 60 28  

učitel odb. předmětů 0,357 21.   D učitel praktického vyuč. 0,143 
ÚSO společ. stravování 70 10  

22.   D učitel všeob. předmětů 0,476 Pedagogický institut  62 40  
23.   D učitel všeob. předmětů 0,386 PF  - TV, ČJ 62 42  
24.   D učitel odb. předmětů 0,071 SEŠ 64 8  
25. učitel všeob. předmětů 0,452 Bakal. studium – sociál. pdg.,  Spec. pdg. 35 4 VŠ 

učitel odb. předmětů 0,357 26.   D učitel praktického vyuč. 0,400 
ÚSO – Střední škola společenského 
stravování,  VL – kuchař,  DPS 60 24  

učitel praktického vyuč. 0,167 27. 
učitel všeob. předmětů 0,952 

Střední ekonomická škola, Hotelová škola, 
státní  zkouška z NJ 52 6  

učitel odb. předmětů 0,571 28. učitel praktického vyuč. 0,357 
SPŠ textilní,  DPS 41 5  

učitel odb. předmětů 0,619 29. učitel praktického vyuč. 0,500 
Střed. zdravot. škola.,  pomat. studium 
zdravot. sestry,  DPS 32 3  

30. učitel praktického vyuč. 1,000 VL zedník 54 3  
31. učitel odb. předmětů 0,810 VŠ technická – ing. pozemní stavby,  DPS 37 6  

učitel odb. předmětů 0,548 32. učitel praktického vyuč. 0,714 
SPŠ oděvní,  DPS 50 16  

Legenda: D = pracující důchodce 
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Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 
  

 
 

Předmět 

  
Celkový počet hodin 

odučených týdně 

  
Z toho 

odučených 
neaprobovaně 

Automatizované zpracování dat 6 - 
Český jazyk a literatura 22 - 
Demokratická a humanitní výchova 1 - 
Epidemiologie a hygiena 2 - 
Estetická výchova 4 - 
Hospodářská administrativa 8 6 
Hospodářské výpočty 3 - 
Informační soustava 3,5 - 
Matematika 21 - 
Materiály 16 - 
Německý jazyk 14 - 
Občanská nauka 3 - 
Občanská výchova 14 - 
Odborné kreslení 21 - 
Odborný výcvik 210,5 28 
Odívání 1 - 
Podniková ekonomika 3,5 - 
Potravina a výživa 12 - 
Práce s počítačem 2 - 
Právní výchova 3,5 - 
Přestavby budov 1 - 
Přírodověda 2 - 
Psychologie 1 - 
Společenská výchova 1 - 
Stavební konstrukce 1 - 
Stolničení 3 - 
Stroje a zařízení 3 - 
Strojní zařízení 1 - 
Technika administrativy 4 - 
Technologie 61 - 
Tělesná výchova 23,5 14 
Výživa 1 - 
Základy pečovatelství 1 - 
Zařízení závodů 4 - 
Zdravotní a rodinná výchova 1 - 
Zdravověda 5 - 
Celkem 484,5 48 
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D/ Údaje o přijímacím řízení 

 
 

Kritéria přijímacího řízení na SOU, OU a PrŠ Planá 
 pro šk. r. 2005/2006 

 
 
 

Všeobecná ustanovení 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhláškou č. 671/2004 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení, bude SOU, OU a PrŠ Planá přijímat 
žáky ke vzdělávání ve školním roce 2005/2006 v jednotně určeném 1. termínu přijímacího 
řízení v pondělí 18. dubna 2005.  Druhé kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno v případě 
volných míst v nabízených oborech. 
 
Střední odborné učiliště 
 

Obor Celkem 1. termín 
Provoz služeb 30 30 
Krejčí 15 15 
Čalouník 15 15 

 
V 1. termínu budou z uvedeného počtu přijati 2 žáci na odvolání. 
 
Odborné učiliště 
 

Obor Celkem 1. termín 
Kuchařské práce 24 24 
Truhlářské práce 16 16 
Mal. a natěračské práce 16 16 
Zednické práce 16 16 
Pečovatelské práce 16 16 
Šití prádla 16 16 

 
V 1. termínu bude z uvedeného počtu přijat vždy l žák na odvolání. 
 
 
Nástavbové studium Technickohospodářské a správní činnosti 
 

Forma studia Celkem 

Denní forma 30 
 
Přihlášky je nutno podat do 20. března 2005. Přijímací zkoušky se uskuteční dne 
25. dubna 2005. 
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Průběh přijímacího řízení 
 
 
Přijímací řízení na SOU: 
• krejčí, čalouník: bez přijímací zkoušky – k otevření ročníku je podmínkou minimálně 
12 přihlášených žáků do každého oboru. 
• provoz služeb: bez přijímací zkoušky – k otevření ročníku je podmínkou minimálně 20 
přihlášených žáků 
 
Přijímací řízení na OU: 
Do všech oborů OU budou přijímáni žáci bez přijímacích zkoušek. Nemusí být přijat 
žák, jehož chování bylo hodnoceno jako neuspokojivé. 
Při převisu poptávky budou upřednostněni žáci dle kritérií: 
1) hodnocení chování stupněm výborný 
2) ZPS 
3) úspěšně ukončený 9. ročník ZvŠ  
 
 
Přijímací řízení  na nástavbové studium: 
a) písemná zkouška z českého jazyka   max. 35 bodů min. 5 bodů 
b) písemná zkouška z matematiky   max. 35 bodů min. 5 bodů 
c) test všeobecných znalostí    max. 35 bodů min. 5 bodů 
 
Bez přijímacích zkoušek budou na nástavbové studium přijati uchazeči, kteří vykonali 
závěrečnou zkoušku v učebním oboru s vyznamenáním, dále i ti, kteří v posledním 
ročníku studia neměli horší průměrný prospěch než 2,0 (u doposud studujících žáků bude 
hodnocen dosažený průměr za 1. pololetí šk. r. 2004/2005). 
 
Oznámení o přijetí či nepřijetí žáka 
Písemné oznámení o přijetí či nepřijetí žáka bude odesláno do 7 dnů ode dne vyhlášeného 
termínu I. kola přijímacího řízení (příp. II. kola), nejdříve však 20. dubna 2005. Současně 
budou zveřejněny v budově školy na nástěnce v přízemí. 
 
Odvolání 
V souladu s § 60 odst. 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání se lze proti rozhodnutí o nepřijetí odvolat ve lhůtě 
8 dnů od jeho doručení, a to prostřednictvím ředitele školy ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje. 
 
 
 
 
 
 
14. února 2005       Ing. Sylva Kapolková 
          ředitelka  
 
 
 
 



 16

Přijímací řízení do 1. ročníku učebních oborů vzdělání: 
 
 

Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního studia  
 

Počet žáků 
přihlášených 

celkem 

 
 

Kód  a název oboru 
 1.kolo 

př.říz. 

Další 
kola 

př. říz. 

Počet žáků 
přijatých 
celkem 

k 31.8.2005 

 
Počet 

odvolání 
proti 

nepřijetí 

 
 

Počet tříd 

 
* 

Z toho 
víceoborové 

třídy 

69-53-H/003 
Provoz služeb 20 8 26 0 1 0 

31-58-H/001 
Krejčí 0 0 0 0 0 0 

33-59-H/001 
Čalouník 0 0 0 0 0 0 

33-56-E/001  
Truhlářské práce 7 2 9 0 1 0 

36-57-E/005  
Malířské a natěr. práce 10 2 12 0 1 0 

36-67-E/001  
Zednické práce 0 0 0 0 0 0 

65-52-E/001  
Kuchařské práce 22 1 23 0 1,5 0,5 

69-55-E/005 
 Pečovatelské práce 6 2 8 0 0,5 0,5 

31-59-E/002  
Šití prádla 6 4 10 0 1 0 

Praktická škola 0 0 0 0 0 0 

Celkem 71 19 88 0 6 1 

    
Nezájem o obory krejčí a čalouník je již dlouhodobý. Stejná situace je i u  praktické školy.  
Nemile nás však překvapil  klesající zájem chlapců o obor zednické práce. V tomto školním 
roce jsme nepřijali žádného žáka do 1. ročníku.  
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Souhrn přijímacího řízení do 1. ročníku v denní formě studia (stav k 31.8.2005) 
  

Počet žáků (uchazečů) 
přihlášených 

celkem 

 
 
 
 

Součást 1. kolo 
přijímacího 

řízení 

Další kola 
přijímacího 

řízení  

 
 

Počet žáků 
(uchazečů) 
přijatých 
celkem 

k 31. 8. 2005 

 
 

Počet 
podaných 

odvolání proti 
nepřijetí ke 

studiu 

 
 
Počet žáků přijatých 
do vyššího ročníku 

než prvního (na 
základě rozhodnutí 

ŘŠ) 
SOU 20 8 26 0 4 
OU 51 11 62 0 5 

celkem 71 19 88 0 9 
 

 
 
 
 
 
 
Údaje o nezaměstnaných absolventech  
(podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2006) 

Kód a název oboru Počet evidovaných 
absolventů 

 
Dosud nepracovali 

 
63-51-H/002 Technickoadministrativní pracovník 7 1 
33-56-E/001  Truhlářské práce 1 0 
36-57-E/005  Malířské a natěračské práce 1 0 
65-52-E/001  Kuchařské práce 1 0 
69-55-E/005  Práce ve zdravotnických a sociálních zař. –                    
                       pečovatelské práce 2 1 

celkem 12 2 
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E/ Výsledky vzdělávání žáků 
 

Prospěch žáků       
        

Počet žáků %    
Prospěch žáků celkem  

( včetně závěrečných ročníků ) 
SOU OU Celkem SOU OU Celkem 

Žáci celkem (k 31. 8. 2006) 92 143 235 - - - 
Prospěli s vyznamenáním 7 17 24 7,61 11,88 10,21 

Prospěli 80 124 204 86,96 86,72 86,81 
Neprospěli 5 2 7 5,43 1,40 2,98 

Žáci vyloučení ze studia v průběhu 
hodnoceného škol. roku 4 5 9 4,34 3,49 3,83 

   
 
Výsledky závěrečných zkoušek       
  

Součást – kód a název oboru 

Žáci 
konající 

záv. 
zkoušky 
celkem 

Prospěli 
s vyzname-

náním 
Prospěli Neprospěli 

Z toho 
konali 

zkoušku 
v náhradním 

termínu 
Závěrečná zkouška SOU:      

63-51-H/002 
Technickoadministrativní 
pracovník (pracovnice) 

26 1 23 2 1 

Závěrečná zkouška OU:       
33-56-E/001  
Truhlářské práce 8 3 5 0 3 

36-57-E/005  
Malířské a natěračské práce 7 1 6 0 1 

36-67-E/001  
Zednické práce 4 1 3 0 1 

65-52-E/001  
Kuchařské práce 13 2 11 0 0 

69-55-E/005 
Pečovatelské práce 9 3 6 0 0 

31-59-E/002  
Šití prádla 7 2 5 0 0 

Celkem OU 49 12 36 0 5 

Celkem škola 75 13 58 2 6 

 
K vykonání ZZ se nedostavily 2 žákyně oboru pečovatelské práce.  
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Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2005/2006 
 
 

Druh postižení Počet žáků Ročník přípravy 
Sluchové postižení 1 3 
Zrakové postižení 0 - 
S vadami řeči 0 - 
Tělesné postižení 1 3 
S kombinací postižení 0 - 
S vývojovými  poruchami učení 0 - 
 
 
V obou případech se jedná o žáky 3. ročníku oboru technickoadministrativní pracovník. 
Sluchové postižení je menšího rozsahu – žákyně používá naslouchadlo. V rámci výchovně 
vzdělávacího procesu nebylo třeba žádných zvláštních přístupů, žákyně zvládá učivo, 
v třídním kolektivu funguje jako ostatní žáci.  
Tělesně postižený žák má ochrnutou levou část těla, pohybuje se na vozíčku, částečně při 
kratších přechodech do odborných učeben pomocí speciální opěrné hole. Jedná se o celkově 
optimisticky laděného žáka, který byl kolektivem spolužáků na začátku prvního ročníku velmi 
pěkně přijat a tento vztah se upevňoval a trval po celé tři roky studia.  
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 Přehledy prospěchu tříd – 1. pololetí 
 

Hodnocení Absence za třídu Absence na žáka 

teorie odv celkem teorie odv celkem Třída Počet 
žáků V P N neklas 

Snížená 
známka 

z chování 
(2+3) 

Průměrný 
prospěch oml. neoml. celkem oml. neoml. celkem oml. neoml. celkem oml. neoml. celkem oml. neoml. celkem oml. neoml. celkem 

A2. 24  1 22  1 - 1 (1+0) 2,355 1 255 21 1 276 276 7 283 1 531 28 1 559 52,29 0,88 53,17  11,50   0,29  11,79  63,79   1,17  64,96 

A3. 27    21  4  2 - 2,493 1 516 0 1 516 889 0 889 2 405 0 2 405 56,15 0,00 56,15  32,93   0,00  32,93  89,07   0,00  89,07 

K1.A 15  2 12 -  1 1 (1+0) 2,184 440 73 513 301 95 396 741 168 909 29,33 4,87 34,20  20,07   6,33  26,40  49,40  11,20  60,60 

K1.P 12    11 -  1 - 2,544 446 0 446 719 0 719 1 165 0 1 165 37,17 0,00 37,17  59,92   0,00  59,92  97,08   0,00  97,08 

K2.A 12  1  8  3 - 2 (2+0) 2,317 316 52 368 644 83 727 960 135 1 095 26,33 4,33 30,67  53,67   6,92  60,58  80,00  11,25  91,25 

K2.Z 16    11  2  3 2 (1+1) 2,859 767 67 834 848 63 911 1 615 130 1 745 47,94 4,19 52,13  53,00   3,94  56,94 100,94   8,13 109,06 

K3. 14  1 13 - - 1 (1+0) 2,119 122 4 126 731 14 745 853 18 871 8,71 0,29 9,00  52,21   1,00  53,21  60,93   1,29  62,21 

M1. 12    10 -  2 2 (1+1) 2,709 988 42 1 030 732 6 738 1 720 48 1 768 82,33 3,50 85,83  61,00   0,50  61,50 143,33   4,00 147,33 

M2.T 12     9  3 - 6 (6+0) 2,929 518 55 573 987 49 1 036 1 505 104 1 609 43,17 4,58 47,75  82,25   4,08  86,33 125,42   8,67 134,08 

M3.  8  1  5  1  1 1 (1+0) 2,485 140 15 155 678 222 900 818 237 1 055 17,50 1,88 19,38  84,75  27,75 112,50 102,25  29,63 131,88 

N2.D 22     8 10  4 1 (1+0) 3,08 630 0 630 0 0 0 630 0 630 28,64 0,00 28,64   0,00   0,00   0,00  28,64   0,00  28,64 

P1.S 24    20  1  3 1 (1+0) 2,416 1 107 17 1 124 559 19 578 1 666 36 1 702 46,13 0,71 46,83  23,29   0,79  24,08  69,42   1,50  70,92 

P2.P 10     8 -  2 - 2,044 562 3 565 686 2 688 1 248 5 1 253 56,20 0,30 56,50  68,60   0,20  68,80 124,80   0,50 125,30 

P3.P 11  4  5  1  1 - 1,83 232 0 232 1 785 0 1 785 2 017 0 2 017 21,09 0,00 21,09 162,27   0,00 162,27 183,36   0,00 183,36 

Š1.P  8     6 -  2 2 (2+0) 2,44 458 41 499 484 18 502 942 59 1 001 57,25 5,13 62,38  60,50   2,25  62,75 117,75   7,38 125,13 

Š2.P 10  2  7 -  1 - 2,297 412 17 429 464 27 491 876 44 920 41,20 1,70 42,90  46,40   2,70  49,10  87,60   4,40  92,00 

T1.  7     6 -  1 1 (1+0) 2,451 272 0 272 544 18 562 816 18 834 38,86 0,00 38,86  77,71   2,57  80,29 116,57   2,57 119,14 

T3.Z 13  1  6  5  1 5 (1+4) 2,552 221 26 247 930 178 1 108 1 151 204 1 355 17,00 2,00 19,00  71,54  13,69  85,23  88,54  15,69 104,23 
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 Přehledy prospěchu tříd – 2. pololetí 
 

Hodnocení Absence za třídu Absence na žáka  

teorie odv celkem teorie odv celkem 
Třída Počet 

žáků V P N neklas. 

Snížená 
známka  

z chování 
(2+3) 

Průměrný 
prospěch oml. neoml. celkem oml. neoml. celkem oml. neoml. celkem oml. neoml. celkem oml. neoml. celkem oml. neoml. celkem 

A2. 25 4 21 - - - 2,333 1 233 1 1 234 895 0 895 2 128 1 2 129 49,32 0,04 49,36 35,80 0,00 35,80 85,12 0,04 85,16 

A3. 26 2 24 - - - 2,405 1 405 27 1 432 618 0 618 2 023 27 2 050 54,04 1,04 55,08 23,77 0,00 23,77 77,81 1,04 78,85 

K1.A 15 2 12 1 - - 2,208 348 0 348 557 13 570 905 13 918 23,20 0,00 23,20 37,13 0,87 38,00 60,33 0,87 61,20 

K1.P 11  11 - - 1 (1+0) 2,659 497 36 533 691 36 727 1 188 72 1 260 45,18 3,27 48,45 62,82 3,27 66,09 108,00 6,55 114,55 

K2.A 11 2 9 - - - 2,316 333 15 348 410 0 410 743 15 758 30,27 1,36 31,64 37,27 0,00 37,27 67,55 1,36 68,91 

K2.Z 14 1 13 - - 3 (2+1) 2,692 929 16 945 1 392 1 1 393 2 321 17 2 338 66,36 1,14 67,50 99,43 0,07 99,50 165,79 1,21 167,00 

K3. 14 1 12 1 - 1 (1+0) 2,309 139 4 143 440 0 440 579 4 583 9,93 0,29 10,21 31,43 0,00 31,43 41,36 0,29 41,64 

M1. 8 1 7 - - 4 (4+0) 2,656 356 60 416 194 0 194 550 60 610 44,50 7,50 52,00 24,25 0,00 24,25 68,75 7,50 76,25 

M2.T 10  10 - - 4 (2+2) 2,756 451 12 463 713 0 713 1 164 12 1 176 45,10 1,20 46,30 71,30 0,00 71,30 116,40 1,20 117,60 

M3. 7  7 - - - 2,342 151 0 151 467 11 478 618 11 629 21,57 0,00 21,57 66,71 1,57 68,29 88,29 1,57 89,86 

N2.D 20  15 5 - - 3,231 824 0 824 0 0 0 824 0 824 41,20 0,00 41,20 0,00 0,00 0,00 41,20 0,00 41,20 

P1.S 21 1 20 - - 1 (1+0) 2,327 573 1 574 555 18 573 1 128 19 1 147 27,29 0,05 27,33 26,43 0,86 27,29 53,71 0,90 54,62 

P2.P 9 1 8 - - - 1,955 293 6 299 470 7 477 763 13 776 32,56 0,67 33,22 52,22 0,78 53,00 84,78 1,44 86,22 

P3.P 11 5 6 - - - 1,803 271 0 271 1 657 42 1 699 1 928 42 1 970 24,64 0,00 24,64 150,64 3,82 154,45 175,27 3,82 179,09 

Š1.P 7 2 5 - - 1 (0+1) 2,358 250 35 285 290 60 350 540 95 635 35,71 5,00 40,71 41,43 8,57 50,00 77,14 13,57 90,71 

Š2.P 7 2 5 - - - 1,849 208 0 208 354 0 354 562 0 562 29,71 0,00 29,71 50,57 0,00 50,57 80,29 0,00 80,29 

T1. 7  7 - - 4 (3+1) 2,539 434 6 440 501 391 892 935 397 1 332 62,00 0,86 62,86 71,57 55,86 127,43 133,57 56,71 190,29 

T3.Z 12  12 - - 1 (1+0) 2,513 188 0 188 1 011 17 1 028 1 199 17 1 216 15,67 0,00 15,67 84,25 1,42 85,67 99,92 1,42 101,33 
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 Souhrnná statistka tříd po ročnících – 1. pololetí školního roku 2005/2006 
 

Z toho hodnocení Hodnocení chování Prům. absence na žáka 
Třída Žáků 

Vyzn. Prospěl Neprosp. 2. stupeň 3. stupeň 
Průměrný 
prospěch Celkem Neomluv. 

Třídní učitel 

K1.A 15 2 12 - 1 - 2,184 60,60 11,2 Iva Holá 
K1.P 12 - 11 - - - 2,545 97,08 - Mgr. Martina Němečková 
M1. 12 - 10 - 1 1 2,709 147,33 4,0 Ing. Pilná Alexandra 
P1.S 24 - 20 1 1 - 2,416 70,91 1,50 Mgr. Anežka Chládková 
Š1.P 8 - 6 - 2 - 2,441 125,12 7,38 Mgr. Němečková Martina 
T1. 7 - 6 - 1 - 2,452 119,14 2,57 Ivan Urban 

1. ročník 78 2 65 1 6 1 2,433 94,60 4,22  
A2. 24 1 22 1 1 - 2,355 64,95 1,17 Dana Jirkovská 

K2.A 12 1 8 3 2 - 2,318 91,25 11,3 Petra Pechová 
K2.Z 16 - 11 2 1 1 2,859 109,06 8,13 Mgr. Anežka Chládková 
M2.T 12 - 9 3 6 - 2,929 134,8 8,67 Mgr. Helena Popelková 
N2.D 22 - 8 10 - - 3,080 28,63 - Ing. Drahuše Šefčíková 
P2.P 10 - 8 - - - 2,045 125,30 0,50 Dana Janoušková 
Š2.P 10 2 7 - - - 2,297 92,00 4,40   Hana Doležalová 

2. ročník 106 4 73 19 10 1 2,597 83,12 4,21  
A3. 27 - 21 4 - - 2,493 89,07 - Ing. Drahuše Šefčíková 
K3. 14 1 13 - 1 - 2,119 62,21 1,29 Iva Holá 
M3. 8 1 5 1 1 - 2,486 131,87 29,6 Václav Batěk 
P3.P 11 4 5 1 - - 1,831 183,36 - Andrea Ječmenová  
T3.Z 13 1 6 5 1 4 2,553 104,23 15,7 Mgr. Helena Popelková 

3. ročník 73 7 50 11 3 4 2,364 105,52 6,29  
C E L K E M 257 13 188 31 19 6 2,486 92,97 4,80  
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 Souhrnná statistka tříd po ročnících – 2. pololetí školního roku 2005/2006    
 

Hodnocení Hodnocení chování Prům. absence na žáka 
Třída Žáků 

Vyzn. Prospěl Neprosp. 2. stupeň 3. stupeň 
Průměrný 
prospěch Celkem Neomluv. 

Třídní učitel 

K1.A 15 2 12 1 - - 2,209 61,20 0,87 Iva Holá 
K1.P 11 - 11 - 1 - 2,660 114,54 6,55 Mgr. Martina Němečková 
M1. 8 1 7 - 4 - 2,656 76,25 7,50 Ing. Pilná Alexandra 
P1.S 21 1 20 - 1 - 2,328 54,61 0,90 Mgr. Anežka Chládková 
Š1.P 7 2 5 - - 1 2,358 90,71 13,6 Mgr. Němečková Martina 
T1. 7 - 7 - 3 1 2,540 190,28 56,7 Ivan Urban 

1. ročník 69 6 62 1 9 2 2,400 85,54 9,51  
A2. 25 4 21 - - - 2,333 85,16 0,04 Dana Jirkovská 

K2.A 11 2 9 - - - 2,316 68,90 1,36 Petra Pechová 
K2.Z 14 1 13 - 2 1 2,692 167,00 1,21 Mgr. Anežka Chládková 
M2.T 10 - 10 - 2 2 2,756 117,60 1,20 Mgr. Helena Popelková 
N2.D 20 - 15 5 - - 3,232 41,20 - Ing. Drahuše Šefčíková 
P2.P 9 1 8 - - - 1,955 86,22 1,44 Dana Janoušková 
Š2.P 7 2 5 - - - 1,849 80,28 - Hana Doležalová 

2. ročník 96 10 81 5 4 3 2,540 89,20 0,60  
A3. 26 2 24 - - - 2,405 78,84 1,04 Ing. Drahuše Šefčíková 
K3. 14 1 12 1 1 - 2,310 41,64 0,29 Iva Holá 
M3. 7 - 7 - - - 2,343 89,85 1,57 Václav Batěk 
P3.P 11 5 6 - - - 1,803 179,09 3,82 Andrea Ječmenová  
T3.Z 12 - 12 - 1 - 2,514 101,33 1,42 Mgr. Helena Popelková 

3. ročník 70 8 61 1 2 - 2,326 92,11 1,44  
C E L K E M 235 24 204 7 15 5 2,441 88,99 3,47  
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F/ Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Nový zákon o pedagogických pracovnících podnítil mladší pedagogy k tomu, aby se 
začali zajímat, jak by si doplnili požadované vzdělání. 
 
8. 6. 2006 vykonala přijímací zkoušky na Vysokou hotelovou školu v Praze a byla 
zapsána do studijního programu Gastronomie, hotelnictví a turismus paní Iva Holá. 
 
12. – 13. 6. 2006 vykonala přijímací zkoušky na Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně, fakultu 
technologickou paní Petra Pechová. 
 
20. 6. 2006 vykonal přijímací zkoušky na Pedagogickou fakultu Západočeské univerzity 
v Plzni Bc. Miroslav Pelán. 
 
K rozšiřujícímu studiu speciální pedagogiky pro učitele ZŠ a SŠ na Západočeské 
univerzitě v Plzni byla přijata od akademického roku 2006/2007 Ing. Drahuše Šefčíková. 
 
Od září 2005 pokračovala ve studiu DPS paní Petra Pechová. 20. dubna 2006 úspěšně toto 
studium ukončila složením závěrečné zkoušky. 
 
V září 2005 zahájila doplňující studium speciální pedagogiky pro vychovatele na 
Pedagogické fakultě Západočeské university v Plzni paní Alena Ticháčková. 
 
17. 5. 2006 uzavřela v Plzni úspěšným vykonáním závěrečné zkoušky své funkční 
studium I pro ředitele Ing. Sylva Kapolková. 
 
14. 12. 2005 uzavřel rovněž úspěšným vykonáním závěrečné zkoušky funkční studium 
pro ředitele domovů mládeže na UK v Praze pan Jiří Popelka. 
 
 
Vedení školy se snaží podporovat zájem všech pracovníků školy dále se vzdělávat. Na 
jiných školách se zaměstnanci nesetkávají vždy s takovým pochopením. Týká se to jak 
souvislého studia, tak i jednotlivých školení v rámci dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků. Jednorázové akce DVPP se zpravidla realizují prostřednictvím Krajského 
centra vzdělávání a Jazykové školy Plzeň (dříve Pedagogické centrum Plzeň) většinou 
přímo v Plzni, nebo i na jeho elokovaném pracovišti v Tachově.   
Dostáváme i nabídky od jiných vzdělávacích subjektů, které jsou mnohdy velmi zajímavé, 
ale konají se často v nevhodném období (např. konec pololetí, v době konání závěrečných 
zkoušek), nebo jsou časově náročné (vícedenní trvání). Často nás odradí i vysoká cena. 
Srovnatelné akce pod záštitou KCVJŠ Plzeň vycházejí podstatně výhodněji. Složitost 
takových nabídek spočívá také v tom, že přicházejí velmi nahodile, jsou často shodné 
nebo podobné od různých pořadatelů, někdy se dvě různé zajímavé akce i časově kryjí.  
Je třeba uznat, že nabídka KCVJŠ Plzeň je tak široká, že si může vybrat téměř každý. 
Trochu mohou mít problém snad jen učitelé odborných předmětů – zde je nabídka 
omezenější. Na období září až prosinec 2005 se přihlásili na 18 akcí čtyři učitelé a dvě 
vychovatelky. Školné bez cestovních výdajů činilo 10.800,-- Kč. Na tři akce se přihlásily 
dvě učitelky jako samoplátkyně. Na období leden až červen 2006 se přihlásilo na osm akcí 
pět učitelů a dvě vychovatelky. Školné činilo 3.460,-- Kč. Na jednu akci se přihlásili dva 
učitelé (včetně jejich rodinných příslušníků) jako samoplátci. Celkem tedy za školní rok 
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bylo za školné na výše uvedených akcích u KCVJŠ Plzeň vynaloženo 14.260,-- Kč 
z prostředků školy, 9.930,-- Kč si zaplatili sami učitelé. 
 
Další dvě akce organizoval Národní institut pro další vzdělávání Praha, krajské pracoviště 
Plzeň. V březnu 2006 se zúčastnila zdarma učitelka německého jazyka semináře 
„eTwinning“ – partnerství škol v Evropě. V dubnu absolvovala vyučující českého jazyka 
v Plzni seminář „Maturitní zkouška z ČJ“. Stál 350,-- Kč a získala informace k přípravě 
reformované maturitní zkoušky. 
 
Oblast počítačové gramotnosti zaujala školního koordinátora ICT. Zúčastnil se celkem tří 
akcí. 7. – 9. 11. 2005 absolvoval seminář „Informatika se škole“. Již poosmé ho 
organizovala firma Ing. Jana Pachnera Praha. Konal se ve Zlenicích za účastnický 
poplatek 1.790,-- Kč. V říjnu až listopadu 2005 absolvoval v Plzni volitelný modul „ICT 
ve výuce matematiky“ za 2.750,-- Kč. Ve dnech 7. – 8. června 2006 uspořádala Jihočeská 
univerzita již 10. ročník konference „Pedagogický software 2006“. Škola uhradila 
účastnický poplatek ve výši 1.150,-- Kč. 
 
V rámci SIPVZ se dále počítačových školení zúčastnili:  

- 3 učitelé volitelný modul „Grafika a digifoto“ 
- 5 učitelů úvodní modul P0 pro poučené uživatele. 

Proškolení těchto pedagogů nás stálo 2,-- Kč, zbývajících 22.848,-- Kč bylo uhrazeno 
z účelové dotace. 
 
Stav proškolenosti pedagogických pracovníků v oblasti SIPVZ k 31. 12. 2005: 
pouze školení stupně „Z“    9  pedagogických pracovníků 
pouze školení stupně „P0“   9  pedagogických pracovníků 
právě 1 volitelný modul „P1“   5  pedagogických pracovníků 
celé školení (nejvyšší stupeň)   1  pedagogický pracovník 
žádné školení neabsolvovalo   8  pedagogických pracovníků (z nich  
           3 vychovatelé, 3 pracující důchodci a  
           2 učitelé odborného výcviku) 
 
Velká pozornost je věnována i samostudiu. Ne na každé škole mají pedagogové 
k dispozici tolik odborných časopisů. U nás dostává každý obor nejméně jeden odborný 
časopis. Nadprůměrná pozornost je věnována i nákupu odborné literatury do pedagogické  
knihovny. V tomto školním roce přibylo do pedagogické knihovny 34 titulů v celkové 
hodnotě 9.795,-- Kč. 
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G/ Údaje o mimoškolních aktivitách 
 

Kulturně poznávací zájezdy do zahraničí 
 

Ve dnech 9. 9. – 18. 9. 2005 se zúčastnilo 37 žáků školy spolu se třemi pedagogickými 
pracovníky tematického výjezdu do Španělska. Ubytování měli zajištěné v letovisku 
Calella. Tematický výjezd byl určen převážně pro žáky oboru technickoadministrativní 
pracovník a tomu odpovídala i obsahová náplň. Velmi zajímavá byla exkurze do provozu 
největší cestovní kanceláře na pobřeží Costa Maresme, která měla sídlo v Pinedě. Žáci 
byli seznámeni s organizací obsazování hotelů v celé Katalánii i s poskytováním služeb. 
Zdařilá byla i exkurze do provozu ubytovacího a stravovacího zařízení luxusního hotelu 
v Calelle. Celým komplexem provázel žáky a poskytoval výklad ředitel tohoto zařízení. 
Žáci spolu s pedagogy měli možnost nahlédnout do všech zákoutí hotelu včetně míst, kam 
hosté obvykle nemají přístup. Byli nadšeni milým přijetím, přístupem a péčí hostitelů. Za 
dobu svého pobytu poznali důkladně starobylé město Calellu, navštívili letovisko Blanes, 
ve kterém je velký rybářský přístav, a prožili jeden den v Barceloně. Někteří z účastníků 
využili i možnosti návštěvy vodního parku Water World v Lloret de Mar. 
 
  
Lyžařský výchovně výcvikový kurz 
Každoročně vyjížděli naši žáci na lyžařský výcvikový kurz do Krkonoš, tentokrát jsme 
však změnili prostředí a kurz probíhal v tomto roce v Krušných horách v době od 23. do 
27. ledna 2006. Zúčastnilo se ho pouze 17 žáků školy, z toho 15 žáků 1. ročníku a 2 
žákyně 2. ročníku. Pedagogický dozor zajišťovaly dvě vyučující.  
Ubytování žáků bylo zajištěno v obci Pernink v penzionu Sport. Zde měli žáci zajištěno 
celodenní stravování. Kurz proběhl za ideálních sněhových podmínek. Žáci absolvovali 
pět dní výcviku ve sjezdovém lyžování. Většina žáků byla na začátku kurzu nelyžaři. 
Všem se podařilo osvojit se základní dovednosti sjezdového lyžování a úspěšně 
absolvovat obě kola závodu ve slalomu, který se uskutečnil v závěru kurzu. Všichni 
účastníci hodnotili kurz velmi pozitivně.  
 
Další sportovní akce 
Jarní trojboj -  při hodinách TV probíhala soutěž chlapců (trojskok z místa, přítahy, sedy-
lehy) a soutěž dívek (skok z místa, hod medicinbalem, sedy-lehy). Zúčastnili se jí všichni 
cvičící žáci. Bylo vyhodnoceno 10 nejlepších chlapců a 10 nejlepších dívek. Výsledky 
byly zveřejněny na sportovní nástěnce. 
 
Svátek sportovců –  ve čtvrtek 11. května 2006 se uskutečnilo již 12. setkání tří 
družebních škol – Středního odborného učiliště Planá, Středního odborného učiliště 
Mariánské Lázně a Beruffschule Wiesau, SRN. V tomto školním roce se konalo sportovní 
klání v lehlé atletice a kolektivních míčových hrách na nově rekonstruovaném stadionu 
v Mariánských Lázních.  
 
Plánský desetiboj – druhý ročník plánského desetiboje byl vyhodnocen v říjnu 2005 a na 
jaře 2006 byl vyhlášen již  třetí ročník plánského desetiboje, do kterého se opět aktivně 
zapojili žáci naší školy. Druhý ročník byl pro naše žáky velmi úspěšný. Děvčata ve své 
kategorii 15 – 17 let neměla téměř konkurenci a obsadila všechna přední místa. Účast 
chlapců však byla téměř nulová.  
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Jednodenní vzdělávací exkurze 
Počet exkurzí se oproti minulému období nebývale zvýšil. Učitelé zorganizovali pro své 
žáky celkem 42 exkurzí, z toho 25 jich bylo mimo Planou, 17 exkurzí v Plané. Je třeba 
ocenit všechny učitele, kteří se odhodlali opustit školní lavice a vypravit se do daleko 
náročnějšího prostředí, ve kterém však jistě přiblížili žákům učivo mnohem víc, než 
kdyby zůstali ve škole. 
 
 
Internet a jeho využívání ve škole 
Žáci školy mají volný přístup k internetu, který využívají nejen v hodinách výpočetní 
techniky, ale i o přestávkách a po vyučování. Žáci ubytovaní na domově mládeže mohou 
dále ve volném čase využívat internetových služeb i na počítačích, umístěných ve 
studovnách domova mládeže. Protože internet je moderní a velmi rozšířený způsob 
komunikace, mají žáci možnost zřídit si vlastní e-mailovou adresu. Kromě internetu mají 
žáci i zaměstnanci umožněn přístup na vnitřní intranetovou síť školy. Zde jsou 
zveřejňovány základní informace, zprávy o připravovaných i uskutečněných akcích školy, 
k prohlédnutí je i fotogalerie, fungují odkazy na nejdůležitější webové stránky,  pro 
komunikaci mezi žáky a možnost vyjádření vlastních názorů je otevřena tzv. „lampárna“. 
Všichni pedagogičtí pracovníci mají zřízené své vlastní e-mailové adresy ve tvaru: 
příjmení@souplana.cz. Stejným způsobem funguje i spojení mezi jednotlivými 
odloučenými pracovišti – domovem mládeže, školní jídelnou a pracovištěm odborného 
výcviku v Jateční ulici.  
Naše škola má i své webové stránky. Na adrese www.souplana.cz  se škola prezentuje na 
veřejnosti. Prostřednictvím webových stránek jsou předávány i důležité informace 
studentům dálkového nástavbového studia.  
Protože jsme akreditovaným školicím střediskem v rámci SIPVZ, zveřejňujeme na 
webových stránkách i informace pro účastníky počítačových kurzů. 
 
Služby žákům poskytované školou 
Kopírka na chodbě 
Přístup na internet v odborné učebně i ve studovnách na domově mládeže 
Hromadné objednávání učebnic na základě jejich objednávky 
Zapůjčování učebnic, knih, audio a video nosičů, CD nosičů 
Zapůjčování el. psacích strojů 
Zapůjčování lyží a vybavení na LVVK 
Poskytování odborných konzultací dle zájmu žáků 
Informace o možnosti dalšího studia 
Činnost výchovné poradenství – pomoc při řešení problémů, ale i pomoc s hledáním 
zaměstnání po studiu 
Nápojový automat ve škole i na DM 
Ubytování, stravování 
Doprava na pracoviště odv 
 
Činnost žákovské knihovny 
Žáci mají celodenní přístup do žákovské knihovny. Ne vždy této možnosti plně využívají, 
ale pravdou je, že zde mohou najít celkem 2 582 knih. V letošním školním roce byla tato 
sbírka rozšířena o další 48 titulů v celkové hodnotě 17.911,-- Kč.  
 
 
 

mailto:@souplana.cz
http://www.souplana.cz
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H/ Výsledky soutěží 
 
20. září 2005 byl ukončen 2. ročník Plánského desetiboje. Žákyně naší školy se umístily 
v kategorii ženy následovně: 
15 – 16 let:  Alena Tannenbergová 5. místo 
17 – 19 let: Lenka Košková  1. místo 
  Lucie Stejskalová  2. místo 
  Hana Kakschová  3. místo 
  Hana Opavová  4. místo 
  Pavlína Reitharová  5. místo 
  Lucie Laurinčíková  6. místo 
  Marie Víderšperková  7. místo 
  Kateřina Ježková  8. místo 
20 – 35 let: Markéta Kalejová  3. místo 
Kategorie muži: 
20 – 35 let: Richard Manych  2. místo  
 
7. prosince 2005 se žáci oboru kuchařské práce zúčastnili soutěže „Hrnečku vař“ ve Stodě. 
Naši školu reprezentovala dvojice žáků Karel Piskor a Lenka Mollerová. Z osmi 
zúčastněných družstev jsme obsadili 6. místo. 
 
12. ledna 2006 jsme se zúčastnili regionální soutěže v Plzni na téma „Dobová svatba rok 1950 
až 1955 (Svatba našich babiček – prababiček)“. Naše družstvo ve složení Michaela Kunclová 
a Miroslava Felixová obsadilo 1. místo, další družstvo ve složení Hana Truhlářová a Ilona 
Vojáková obsadilo 3. místo. Celkem soutěžila 4 družstva. 
 
22. března 2006 se konala v Mariánských Lázních regionální soutěž v čepování krušovického 
piva „Princ výčepních“. Zúčastnilo se celkem 9 tříčlenných družstev a naši žáci se umístili: 
Marián Bendík, Milan Kraus a Nikola Daňková  5. místo 
Lucie Bohiňská, Zuzana Sodomková a David Šedivý  9. místo 
 
3. dubna 2006 jsme vyslali žáky oboru technickoadministrativní pracovník na krajskou soutěž 
v grafických disciplínách, která se konala na Obchodní akademii v Plzni. 
V psaní na klávesnici soutěžilo celkem 35 žáků. Obsadili jsme: 
13. místo  Štěpánka Bláhová 
16. místo  Petra Omcirková 
20. místo  Alena Tannenbergová 
Ve wordprocessingu soutěžilo 5 žáků a naši žáci obsadili: 
3. místo  Kateřina Terelová 
4. místo  Petra Suková 
 
 
20. dubna 2006 proběhla v Plzni krajská soutěž na téma „Nepečené moučníky“. Zúčastnilo se 
8 škol a hodnoceno bylo celkem 18 stolů. Naši žáci oboru kuchařské práce obsadili: 
7. místo  Dominik Skalický a Tomáš Rolko 
8. místo   Věra Růžičková a Jaroslav Novotný 
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4. května 2006 organizovala naše škola ve spolupráci s Královským pivovarem Krušovice 
regionální soutěž žáků oboru kuchařské práce odborných učilišť Karlovarského a Plzeňského 
kraje „Čepování piva“. Z pěti zúčastněných škol jsme obsadili 3. a 4. místo. Reprezentovali 
nás žáci: Jaroslav Axmann, Monika Kojmová, Michaela Kuncová, Nikola Daňková, Tomáš 
Rolko a Petr Burda. 
 
11. května 2006 se konalo v Mariánských Lázních tradiční sportovní klání tří družebních škol 
- SOU Mariánské Lázně, SOU Planá a Beruffschule Wiesau.  
Dívky: 
100 m:   Irena Lurinčíková  4. místo 
400 m:   Jitka Šedivá   1. místo 
   Monika Ottová  5. místo 
Štafeta 4x100 m: 1. místo 
Chlapci: 
100 m:   Lukáš Tokár   2. místo 
   Jiří Buzek   4. místo 
800 m:   Dominik Skalický  1. místo 
   Petr Burda   5. místo 
Štafeta 4x100 m: 2. místo 
Malá kopaná - chlapci:2. místo 
Volejbal – dívky: 2. místo 
Celkové pořadí škol: 2. místo 
 
17. až 19. května 2006 se konala v Hostouni soutěž o „Hostouňský rendlík“. Zde nás 
reprezentovala 2 družstva, která se ze sedmi zapojených družstev umístila na: 
 6. místě Jaroslav Axmann a Jitka Šedivá, na 7. místě. Monika Ottová a Zuzana Sodomková. 
 
Kromě výše uvedených soutěží probíhají ještě školní soutěže:  

• každoročně bojují žáci oboru technickoadministrativní pracovník o titul „Písař třídy“ a 
„Písař školy“. Soutěž probíhá na klávesnici psacího stroje i na klávesnici PC  

• v letošním roce byla poprvé uspořádána v rámci školy soutěž v dovednosti „Zdobení 
perníkových vajíček“  

• žáci oboru provoz služeb se zapojili do školního kola soutěže „Zámecký rendlík“ 
• ke konci školního roku uspořádali vyučující odborných předmětů odívání soutěž 

o „Nejhezčí polštář“, které se zúčastnili žáci oboru provoz služeb a pečovatelské práce. 
Byla uspořádána výstava výrobků a do hodnocení byli zapojeni žáci školy, pedagogové 
i ostatní zaměstnanci. 
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I/ Činnost dalších úseků školy 
 
 
Činnost domova mládeže 
Bezproblémový chod domova mládeže zajišťoval vedoucí vychovatel spolu s dvěma 
vychovatelkami a jednou asistentkou vychovatele. Všichni tito pedagogičtí pracovníci pracují 
na zkrácený pracovní úvazek. Proti předchozímu školnímu roku došlo opět k poklesu 
ubytovaných žáků. Na začátku roku bylo zapsaných 44 žáků, ke konci roku klesl tento počet 
na 31 žáků. Chod domova mládeže dále zajišťovali i provozní pracovníci - uklizečka, údržbář 
a vrátná. Kromě hlavní činnosti zajišťují provozní pracovníci a na část úvazku i vedoucí 
vychovatel doplňkovou činnost, která zabezpečuje přísun finančních prostředků na částečné 
pokrytí nákladů na provoz DM.  
Od začátku školního roku pracovaly dvě výchovné skupiny (chlapecká a dívčí). V zájmové 
činnosti jsou žáci aktivní, zapojují se do akcí pořádaných v domově mládeže (besedy, 
soutěže) i do akcí v přírodě (hra v terénu, ekologicky zaměřené akce). Oblíbené jsou i zájezdy 
a výlety. Stejně aktivně se žáci zapojili i do jarního úklidu okolo domova mládeže. V DM 
pracoval zájmový kroužek aerobiku, výtvarný, vaření, posilování a střelecký. Do všech 
zájmových činností docházeli žáci velmi rádi.  
Nejdůležitější akce domova mládeže: 
zájezdy: Praha, Plzeň 
charitativní akce: UNICEF – Ušij panenku 
akce pro veřejnost: vystoupení ZK aerobiku, třídenní prodejní velikonoční výstava prací žáků 
besedy: s psycholožkou, kadeřnicí 
návštěva městské knihovny 
turistické vycházky, návštěvy výstav: galerie Ve Věži, muzeum v Tachově, Hornické 
muzeum v Plané, kostel svatého Petra a Pavla v Plané. 
 
 
 
 
Činnost školní jídelny 
Provoz školní jídelny zajišťuje pod vedením vedoucí ŠJ šest kuchařek a uklízečka. Provoz je 
od pondělí do neděle dvousměnný. Pracovnice mají úvazky rozdělené na hlavní a doplňkovou 
činnost. V rámci hlavní činnosti zajišťují stravování pro žáky a zaměstnance školy, 
v doplňkové činnosti pro cizí strávníky. Denně připravují cca 130 snídaní a svačin, 200 obědů 
(výběr ze dvou jídel) a 130 večeří. Z tohoto počtu je přibližně 30 snídaní, obědů a večeří 
určeno pro žáky školy, ostatní jídla se expedují do nemocnice následné péče Svatá Anna, pro 
Pečovatelskou službu Planá a pro další cizí strávníky, stravující se přímo v jídelně. Příjmy 
z doplňkové činnosti pokrývají náklady na provoz ŠJ, protože z rozpočtu, jehož výše se odvíjí 
od počtu  stravovaných žáků, by nebylo možné provoz zajistit. Kromě běžné činnosti zajišťují 
pracovnice školní jídelny občerstvení i na další mimořádné akce, např. schůzi všech 
pracovníků školy, hostiny při různých příležitostech – oslavy narozenin, svatby, pohřby apod.  
Pravidelně měsíčně se schází stravovací komise a řeší připomínky a návrhy žáků ke 
stravování. Pracovnice ŠJ pravidelně denně sledují hodnoty kritických bodů, týdně 
vyhodnocují spotřebu sledovaných potravin ve spotřebním koši. 
Je dbáno na obnovu a údržbu zařízení kuchyně. Drobný inventář je obnovován průběžně. Ve 
školní jídelně jsou prováděny namátkové kontroly pracovníky Krajské hygienické stanice, 
nebyly shledány žádné závady. 
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Činnost ekonomického úseku 
Činnost ekonomického úseku zajišťují 3 pracovnice – vedoucí EÚ, mzdová účetní a finanční 
účetní. Náplň činnosti tohoto úseku byla zaměřena na dodržování předpisů v oblasti účetnictví 
a mezd, na hospodárné využívání přidělených finančních prostředků na přímé a provozní 
výdaje školy a rovněž na zdokonalování znalostí v oblasti využívání výpočetní techniky, 
elektronického bankovnictví, elektronického zpracování účetních výkazů i systém zpracování 
evidenčních listů zaměstnanců. Tyto moderní formy práce vyžadují od pracovníků zvýšené 
úsilí. K hlavním úkolům patří i zpracování přehledů a rozborů pro potřeby řízení i pro potřebu 
zřizovatele. Ekonomický úsek se rovněž podílí na dodržování stanovených závazných 
ukazatelů – limit mzdových prostředků, limit počtu pracovníků, limit OOPP, ale i správné 
čerpání a vyúčtování účelových dotací. Škola je ze zákona plátcem DPH. Evidence DPH 
vyžaduje nejen podrobné účtování na dokladech, ale i neustálé studování zákona o DPH a 
sledování jeho aktualizací a změn.  
  
 
 

 
J/ Údaje o výsledcích inspekce a kontrolách hospodaření 
 
Ve dnech 23. a 24. ledna 2006 byla provedena pracovnicí Okresní správy sociálního 
zabezpečení v Tachově kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů 
v důchodovém pojištění.  
 
Dne 2. 3. 2006 provedli pracovnice Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje, územní 
pracoviště Tachov, kontrolu osobní a provozní hygieny ve školní jídelně. Nebyla nalezena 
žádná závada a bylo konstatováno, že vše je v naprostém pořádku. 
 
Dne 29. 5. 2006 proběhla ve školní jídelně další kontrola provedená zástupci Krajské 
hygienické stanice Plzeňského kraje, územní pracoviště Tachov. Opět bylo předmětem 
kontroly dodržování osobní a provozní hygieny. Ani tentokrát nebyly nalezeny žádné závady. 
Pracovníci KHS odebrali vzorek stravy k laboratornímu rozboru,  který provedl Zdravotní 
ústav v Plzni. Výsledkem bylo konstatování, že zjištěné hodnoty vyhovují ve sledovaných 
ukazatelích nařízení komise ES č. 2073/2005. 
 
Kromě kontrol veřejných orgánů má škola zajištěný vnitřní kontrolní systém. V plánu 
kontrolní činnosti na tento školní rok bylo nařízeno provést celkem 10 různě tematicky 
zaměřených kontrol. Celkem proběhlo 9 kontrol, jedna kontrola byla posunuta na září dalšího 
školního roku. Pokud byly zjištěny některé nedostatky, vždy byly bezprostředně po provedené 
kontrole odstraněny. 
 
Naše práce je sledována nejen kontrolními orgány, ale i veřejností. Vždy nás potěší kladné 
ohlasy na naši práci či na práci a chování našich žáků. 
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K/ Údaje o hospodaření školy 
 
 
II. Výroční zpráva o hospodaření školy 

 
A.            

  
Přehled o hospodaření k 31. 12. 2005 ( v Kč ) 
 
a) příjmy 
1. celkové příjmy 26.673.529,-- 
2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných  
    zákonných zástupců 474.633,-- 

3. příjmy z hospodářské činnosti 5.609.568,-- 
4. ostatní příjmy 20.589.328,-- 
 
b) výdaje 
1. investiční výdaje celkem 1.728.682,-- 
2. neinvestiční výdaje celkem a z toho: 26.181.530,-- 

• náklady na platy pracovníků školy 12.240.700,-- 
• ostatní osobní náklady 353.413,-- 
• zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění 4.314.712,-- 
• výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky 816.155,-- 
• stipendia 0,-- 
• ostatní provozní náklady 8.456.550,--  

 
Přílohou k této zprávě o hospodaření jsou kopie účetních výkazů k 31. 12. 2005: 
a) Rozvaha  
b) Výkaz zisku a ztráty 
c) Příloha k účetní závěrce  
  
 
 
 
 
30. září 2006 
 
 
Tato zpráva byla projednána s pracovníky školy, ve vedení školy a byla schválena ve školské 
radě  dne 9. října 2006. 
 
 
 
  Ing. Sylva Kapolková 
             ředitelka  
 


